



**ЧУВАШ РЕСПУБЛИКИ
СЕМЕРЛЕ РАЙОНĔ
СЕМЁРЛЕ РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХАВĔ**

**ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА**

ЙЫШАНУ

РЕШЕНИЕ

10.09.2021 № 19/3
Семёрле хули

10.09.2021 № 19/3
город Шумерля

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2011 № 17/4 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 21.12.2018 № 96 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике"

**Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:**

1. Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2011 № 17/4 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» следующие изменения:

1.1. в пункте 3 слово «(усыновлением)» заменить словами «(усыновлением, удочерением)», слова «до 31.12.2016 включительно» заменить словами «до 31 декабря 2021 года включительно»;

1.2. в Приложении к решению:

в пункте 1 после слов «перечня земельных участков,» дополнить словами «в том числе садовых и огородных земельных участков,» слова «дачного строительства и ведения» заменить словами «ведения садоводства, огородничества и»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и подлежат включению в перечень земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, муниципальной собственности Шумерлинского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (далее - перечень земельных участков) для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества и личного подсобного хозяйства.»;

в пункте 3 слова «и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса» заменить словами «и земельных отношений»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании "Вестник Шумерлинского района" и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет».

Глава Шумерлинского района

Б.Г. Леонтьев